
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\DETERMINA N. 82 DEL 30.03.2016.doc  

 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
                                                                                                                                                   
COPIA 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.  82      DEL  30.03.2016 
 

 
 

OGGETTO: INDIZIONE COTTIMO FIDUCIARIO ASSICURAZIONE AUTOVEICOLO 
                    SKODA   BERLINA AMBIENTE 1.4 16V CV4P VERSIONE 3 VOLUMI”  
                    TARGATO CV159EV   
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.  50 
Del  30.03.2016 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
       F.TO   Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\DETERMINA N. 82 DEL 30.03.2016.doc  

Premesso che: 
 Con determinazione n. 65   del 01.04.2015 è stato affidato all’Agenzia Assicurativa 
UNIPOL  con sede in Collesano il servizio per l’assicurazione dell’autovettura  SKODA 
BERLINA AMBIENTE 1.4 16V CV4P VERSIONE 3 VOLUMI” targata CV159EV  per la 
somma di euro 466,00; 
  
 Che la polizza suddetta copre  il periodo dal  05.04.2015 al 05.04.2016; 

   
Che si appalesa, pertanto, la necessità di provvedere alla stipula di un nuovo 

contratto  di assicurazione per il periodo di un anno; 
 

 Alla luce di quanto innanzi detto con il presente provvedimento si determina di 
procedere alla scelta del contraente mediante cottimo fiduciario  da esperirsi con le 
modalità indicate all’ art. 13 e segg. del vigente regolamento comunale  per i lavori, le 
forniture ed i servizi in economia, con obbligo di interpellare almeno 5 Ditte; 
 
  Visto lo schema della lettera d’invito che si allega alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale, nel quale viene espressamente indicato il criterio per 
l’aggiudicazione della fornitura che è quello del prezzo più basso ( art.15 lett.B del vigente 
regolamento dei contratti); 
 Che nella lettera d’invito si specifica che il preventivo deve contenere: RCA Massimali € 
6.000.000,00;  
incendio e furto (valore mezzo 2.000,00); 
garanzia accessorie Assistenza stradale; 
Infortuni conducente (morte € 78.000,00- invalidità permanente € 78.000,00- Spese sanitarie € 
2.750,00)  e per il periodo di anni uno dalla scadenza ; 
   
 Valutata l’opportunità di invitare le sottoelencate Assicurazioni  che operano nel 
territorio; 

 
1 - GROUPAMA ASSICURAZIONI S.P.A. 
Agenzia di Bompietro  
Via  Chiusa Avani 23 
   Bompietro  
 
2 - TORO ASSICURAZIONI 
Via Garibaldi (angolo Via Mazzini) n.1 
        Termini Imerese 
 
3 - UNIPOL ASSICURAZIONI S.P.A. 
Via Umberto n. 40 
   Collesano 
 
4 - AGENZIA FONDIARIA SAI 
Via Pietro Novelli n. 12 
   Cefalù 
 
5 - HDI ASSICURAZIONI 
Via Sant'Anna n. 26 
   Castelbuono 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\DETERMINA N. 82 DEL 30.03.2016.doc  

VISTI: 
• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili, delle posizioni 

organizzative; 
• l’art.183 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.117 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
di servizio 

DETERMINA  
 
 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate 
e trascritte indire cottimo fiduciario ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del regolamento per 
la fornitura lavori beni e servizi in economia per  il servizio per l’assicurazione 
dell’autovettura  SKODA BERLINA AMBIENTE 1.4 16V CV4P VERSIONE 3 VOLUMI” 
targata CV159EV; 
 Approvare lo schema della lettera d’invito che si allega al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 Che il criterio dell’aggiudicazione è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art.15 
lett.B del succitato regolamento comunale; 
 Con il presente provvedimento si impegna, altresì, la presuntiva somma di €  
500,00 quantizzata sulla scorta della precedente polizza assicurativa 
 Che considerata l’esiguità della somma da spendere la forma del contratto è quella 
della sottoscrizione, fra le parti, del provvedimento di aggiudicazione; 
 Che la presente spesa trova imputazione al cap.18 redigendo Bilancio 2016 
intervento “Contributi associativi” il cui stanziamento di € 3.000,00- pluriennale anno 2016- 
è interamente  disponibile; 
  
Dare atto che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig.Sindaco. 
 
 

 

 
  



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\DETERMINA N. 82 DEL 30.03.2016.doc  

  
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________          F.TO  Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
________________              ____________________________________ 


